2024 年７月１日

各 位

会  社  名 デ ー タ セ ク シ ョ ン 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 C E O  石 原  紀 彦

 （コード番号：3905 東証グロース）

問い合わせ先 代表取締役副社長CFO兼COO 岩 田  真 一

 TEL. 050-3649-4858

（開示事項の経過）株式取得及び株式交換による株式会社MSSの完全子会社化完了のお知らせ

当社は、2024年６月３日付「株式取得及び株式交換による株式会社MSSの完全子会社化に関す

るお知らせ」にて、株式会社MSS（以下「MSS社」といいます。）の発行済株式の一部を取得し

（以下「本株式取得」といいます。）、その後当社を株式交換完全親会社とし、MSS社を株式交

換完全子会社とする株式交換（以下「本株式交換」といいます。）を実施することを決議し、

同日付で株式譲渡契約及び株式交換契約を締結いたしましたことを公表いたしました。

本日、本株式取得の完了及び本株式交換の効力発生により、MSS社を完全子会社化いたしまし

たので、下記の通りお知らせいたします。

なお、2024年６月27日開催の当社及びMSS社それぞれの定時株主総会において本株式交換契約

の承認を受けており、また、2024年６月28日開催のMSS社の親会社である株式会社バルクホール

ディングスの定時株主総会において本株式取得に係る取引が承認されております。

記

１． MSS 社の概要（2024 年７月１日現在）

（１）名称 株式会社MSS

（２）所在地 東京都港区虎ノ門四丁目１番40号  江戸見坂森ビル

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 松田孝裕

（４）事業内容 ・マーケティング企画立案、メニュー提案・開発

・販促プランニング、セールスプロモーション、デザイン・

ツール制作、キャンペーン・イベント企画運営

・デジタルプロモーション支援、SNSマーケティング支援

・商品開発・卸売・販売

・SDGsコンサルティング・ダイバーシティ関連支援業

・各種マーケティングリサーチ業務（アンケート調査、グル

ープインタビュー、郵送調査他）

（５）資本金 1,000万円

（６）設立年月日 2005年８月１日

（７）大株主及び持株比率 データセクション株式会社 100.0％

２． MSS 社の役員人事及び役員体制

① 役員人事（2024 年７月１日付）

氏 名 新 役 職 旧 役 職

岩田 真一 取 締 役 ―

大川 絢也 取 締 役 ―

佐 藤  央 取 締 役 ―

田 代  彰 監 査 役 ―

※取締役の石原紀彦氏、高橋恭一郎氏、監査役の奥山琢磨氏は、2024 年７月１日付にて

辞任により退任いたしました。

② 役員体制（2024 年７月１日現在）

氏 名 役 職

松田 孝裕 代 表 取 締 役

藤田 圭介 取 締 役

岩田 真一 取 締 役

大川 絢也 取 締 役

佐 藤  央 取 締 役

田 代  彰 監 査 役

３． 今後の見通し

本件により、当社は2025年３月期第２四半期連結会計期間において、MSS社を連結子会社とす

る予定です。当社の2025年３月期連結業績への影響につきましては現在精査中であり、今後、

開示すべき事項が発生した場合は、速やかに開示いたします。

以上